



Kuraklık, Su Sorunları ve Su Kanunu Taslağı Tartışıldı

» TMMOB Çevre Mühendisleri Odası (ÇMO) Başkanı Baran Bozoğlu, Kuraklık ve Su Kanunu Taslağı Çalıştay'ında, 'Yolun medeniyet olduğunu kabul ediyoruz ancak bir kentteki kanalizasyon sistemi de medeniyetin göstergesi' dedi.

Türkiye'de yaşanan kuraklık ve henüz meclise gönderilmeyen Su kanunu Taslağı'nın tartışıldığı, bakanlık temsilcileri ve akademisyenlerin katıldığı çalıştayda ÇMO Başkanı Bozoğlu, ülkemizin su fakiri ülkeler statüsünde bulunduğunu, Bafa, Tuz, Meke, Burdur ve Sapanca göllerinde kuraklık sorunu yaşandığını belirterek, 'Her yıl üç Van Gölü büyüklüğünde bir alanda su kaybı yaşanıyor' dedi. Türkiye nüfusunun yüzde 17'sine içme ve kullanma suyu hizmeti sağlanmadığını söyleyen Bozoğlu şöyle devam etti:



Başka illerde de benzer sorunların yaşandığını bildiğini ancak Ankara milletvekili olarak bu kentle ilgili konuşacağını belirten Gök şöyle devam etti:

'Ankara aslında geçmişte su kaynakları bakımından en zengin kentlerdendi. Ankara'nın semtlerinin adını hatırlayacak olursak; Çayyolu, Keklik pınarı, İncesu, Kavaklıdere, Dikmen deresi vb gibi dere ve çay isimleri. Ancak biz kenti imara açarak dereleri kuruttuk. Şimdi de su bulmaya çalışıyoruz. Ben geçen hafta Ankara'nın derelerini geri istediğimi belirten soru önergesi verdim.

Ankara'nın kuraklık sorunu yaşadığı sekiz yıl önce, DSİ'ye Işıklı-Gerede suyu önerisi götürmüştüm ama alelacele Kesikköprü'den su getirilmeye çalışıldı. Ancak bugün görülüyor ki, bu çok işe yaramadı. Ankarahlılar ciddi su problemleri yaşıyor. Elimde belgeler var. Ankara'da bin 500-iki bin yerden su numunesi alınması gerekiyor ancak bu yapılmıyor. Bir yıldır numune alınan yere uğranmadığını biliyoruz. Ayrıca numuneleri inceleyen laboratuvar ehil mi? Biz Sayın Gökçek'e Oda temsilcilerinin de bulunduğu bir ekiple istediği yerlerden gidip numune alma teklifi sunduk. Ancak hala cevap gelmedi.'

Türkiye'de kadına bile afet demişiz, ama kuraklık afet sayılmıyor!

Çalıştayda, Kuraklık Risk Yönetimi sunumu ile katılan Prof.Dr. Mikdat Kadioğlu, su kıtlığına iklim değişikliğine bağlamının kolaylık olduğu eleştirisini yaparak, 'İklim değişikliğine kim neden oluyor' diye sordu. Kuraklığın Türkiye'de 'ciddi bir sorun olduğunu ama afet olarak sayılmadığını belirten Kadioğlu, 'Türkiye'de kadınlara afet sayıyoruz ama kuraklığı afet olarak kabul et-

miyoruz' diyerek espriyle karışık eleştiride bulundu.

1 Ekim'in dünyada su yılının başlangıcı olduğunu, Türkiye'de de tıpkı bütçe döneminde olduğu gibi bu tarihte konunun ele alınmasını gerektiğini söyleyen Mikdat Kadioğlu şöyle devam etti:

'Kuraklık Türkiye'de politik bir konu gibi. Oysa teknik ve bilimsel olarak değerlendirilmesi gerekiyor. Yani bir kesim kuraklık var derken bir başka taraf hayır yok demeyecek. Türkiye'nin en kurak bölgesine en çok su isteyen şeker pancarı ekmişiz. Uganda dahi iklim değişikliğine karşı koruma planı hazırlayıp kuraklık riski olan bölgeleri koruma altına almış. Türkiye'de de 1 Ekim su tarihinde, tıpkı mali bütçe döneminde olduğu gibi su bütçesi yapılabunun izlenmesi gerekiyor. Türkiye, tarihten bu yana kuraklık nedeniyle yok olmuş devletlerin mezarlığıdır. Bunu unutmamalıyız.'

ÇMO'nun düzenlediği, haftasonu Ankara'da gerçekleştirilen çalıştayda Orman ve Su İşleri Bakanlığı Su Yönetimi Genel Müdür Yardımcısı Yakup Karaaslan Su Kanunu Taslağı, Çevre ve Şehircilik Bakanlığı Çevre Yönetimi Genel Müdürlüğü Genel Müdür Yardımcısı Recep Akdeniz Çevre ve Atık Su Yönetimi, Ankara Üniversitesi'nden Prof.Dr. Tayfun Çınar Su Politikası ve Ülke Örnekleri, Marmara Belediyeler Birliği Çevre Yönetim Merkezi Direktörü A. Cihat Kahraman Yerel Yönetimlerin Kuraklığa Bakışı ve Selçuk Üniversitesi'nden Dr. Selim Doğan Konya Kapalı Havzası Örneğinde Türkiye Yağış Trendi ve Kuraklık Durumu konularında konuştu.

Hacettepe Üniversitesi Çevre Mühendisliği Bölümünden Doç. Dr. Selim Sanin başkanlığında yürütülen çalıştay, katılımcıların sorularının yanıtlanması ile sona erdi.

Yırca Köyü Zeytin Nöbetinde

» Manisa'nın Soma İlçesi Yırca Mahallesi'nde kurulacak termik santrale alan açmak için zeytin ağaçlarının dozerle köklenmesinin ardından, köylüler ve Greenpeace üyelerinin başlattığı zeytin nöbeti devam ediyor.

Büyükşehir Yasası ile mahalleye dönüştürülen Soma İlçesi Yırca Köyü'ndeki Zeytinlik alanda dava süreci sürdüğü halde 500'e yakın zeytin ağacının hukuksuzca kesildiğini belirten köylüler, Greenpeace üyeleriyle birlikte zeytinliklerini korumak için nöbet tutuyor.



Enerji Bakanı Taner Yıldız, ağaçların kesilmesini kayıp olarak görmediklerini belirterek, iktidarları döneminde zeytin ağacı sayısını arttırdıkları, 100-200 zeytin ağacının Türkiye'nin gelişmesine engel olmadığını söyledi.

Kolin Grup çalışanlarının nöbet tuttukları yerin karşısında bulunan direklerle kamera koydurup kendilerini gözlemlediğini öne süren Yırca Köyü Muhtarı'nın eşi Hamide Akın, ağaçların kesilmesini engellemeye çalışırken dövüldüğünü söyledi. 1 ayda nöbette olduklarını belirten Akın, şöyle dedi:

"Birçok zeytinimiz kesildi. Daha kesilmeyi amaçladıkları 6 bin 500 ağaç var. O gün Sabah 6.30 gibi ağaçların kesildiğini duyduk. Muhtar ve avukat ile birlikte buraya geldik. Dört güvenlikçi beni tuttu. Ellerime kelepçe vurmak istedi. Engel olmaya çalışırken içlerinden bir tanesi bana yumruk attı. Bileğim incindi ve hala şiş."

"Sonuna Kadar Bekleyeceğiz"

Koşullar zor olsa da nöbeti bırakmayacağını anlatan Yırca Köyü'nden Nazmiye Süer ise, zeytinlerini korumak için burada olduklarını belirterek şöyle konuştu: "Zeytinlerimizi kesinlikle kestirme-

yeceğiz. Bir santral daha istemiyoruz. Bütün Soma, akciğer kanseri veya astım bronşiti. Benim bir buçuk yaşındaki torunum astım bronşiti. Biz artık termik santral istemiyoruz. Sağlıklı yaşam istiyoruz."

Yırca Köyü'nden maden emeklisi Mehmet Öztürk ise, "Ben maden emekçisiyim. Maden faciası oldu, 'Soma'nın kaderi bu' denildi. 6 bin 500 ağaç kesilecek burada, bu neyin faciası? Soma'dan ellerinizi çekin artık. Soframızdan bir tabak zeytini almayın artık. Sonuna kadar burada bekleyeceğiz" dedi.

Osman Özgüven'den Destek

Zeytinliklerini korumak için aralıksız nöbet tutan köylülere, çevreci kişiliğiyle bilinen Dikili'nin eski Belediye Başkanı Osman Özgüven de destek verdi. Özgüven, şöyle devam etti: "Yırcahlılar zeytinliklerini kestirmemekte kararlı. Zor şartlara rağmen, çocuklarıyla, torunlarıyla burayı korumaya çalışıyorlar. Havanın soğumasına karşın ateş yakarak, koru üzerinde çay demleyerek direnmeye devam ediyorlar. İşlerini güçlerini bırakmış, 24 saat nöbet tutarak zeytinlerini korumaya çalışıyorlar. Onları burada yalnız bırakmamalıyız. Elimizden geldiğince desteğe gelmeliyiz."



Bozoğlu sözlerini, 'Su havzalarını koruyamıyoruz, atık sularda sorun yaşıyoruz. Su kirliliği giderek büyüyen bir sorun. Bugün bütün bu sorunlar tartışılacak, çözümler ortaya konulacak. Hazırlanan Su Kanunu için de bir çerçeve oluşturulacak umarız' diyerek tamamladı.

Odalara ideolojik dersiniz bilimden sapmış olursunuz

Çalıştayda söz alan CHP Grup Başkanvekili Levent Gök de bilimin önemine vurgu yaparak, 'Elbette bilime önem vereceğiz. Bilim siyasilerin önünde olacak. Odaları ideolojik olarak niteleneceğiz. ÇMO bir açıklama yaptığında ideolojik dersiniz bilimi takip etmediğinizi gösterebilirsiniz' dedi.

15 Ekim Dünya Kadın Çiftçiler Günü'nün Ardından

Kadınların tarımsal üretimde, kaynakların sürdürülebilir kullanımında, gıda üretiminde ve güvenliğinde sahip oldukları önemli konumdan hareketle 16 Ekim Dünya Gıda Günü'nden bir önceki gün olan 15 Ekim, Dünya Çiftçi Kadınlar Günü olarak ilan edilmiştir. Fikir, ilk olarak 1995 yılında Çin'in başkenti Pekin'de düzenlenen 4. Dünya Kadın Konferansında çıkmıştır. IFAP (Uluslararası Tarım Üreticileri Derneği), NARWA (Afrikalı Kırsal Kadınlar Derneği Çalışma Ağı) gibi kurumlar bu olu-

şunun temel unsurlarıdır. Türkiye'de bu gelişmeyle bağlantılı olarak 1997 yılında "Kırsal Kalkınmada Kadın Dairesi Başkanlığı" kurulmuş ve 2. TYUAP çerçevesinde "Kadın Çiftçiler Tarımsal Yayım Projesi" programa alınarak çiftçi kadınlara yönelik yayım ve eğitim faaliyetlerine ivme kazandırılmıştır. Dünya Çiftçi Kadınlar Günü 1997 yılından beri ülkemizde de kutlanmaktadır.

Dünya Çiftçi Kadınlar Günü'nün amacı kırsal kadınlar ve onların ilgili oldukları kurumlar açısından kısaca;

- Kırsal kadınların mevcut statüsünü yükseltmek,
 - Devlet ve kamunun dikkatini, kadınların hayati fakat yeterince tanınmayan rollerine çekmek,
 - Kadınların desteklenmeleri için çalışmalar yapmak şeklinde özetlenebilir.
- Dünyada ve ülkemizde tarım sektörünün her geçen gün önemi artmaktadır. Tarım sektörünü omuzlayan Anadolu'nun gizli kahramanları Çiftçi Kadınlarımız ise tarımın vazgeçilmez unsurudur.

HAL VE GİDİŞ

Sait MUNZUR

